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ERITYISAVUSTUKSEN HAKEMINEN

Khall 29.06.2021 § 309 

toimialajohtaja Juha Valta (puhelin 044 4970 400):

Opetus- ja kulttuuriministeriö on julistanut haettavaksi valtion erityisavustusta
oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstömitoituksen laajentamisen vaatimiin
toimenpiteisiin, erityisesti yhteisöllisen opiskeluhuollon vahvistamiseen esi- ja
perusopetuksessa sekä lukioissa ja ammatillisissa oppilaitoksissa vuosille
2021-2022. Myönnettävä erityisavustus on yhteensä enintään 9 940 000 euroa. 

Valtion erityisavustusta voidaan myöntää kunnille ja kuraattori- ja
psykologipalveluja järjestäville kuntayhtymille. Yksittäisen koulun/oppilaitoksen
hakemuksia ei oteta huomioon. Valtion erityisavustus myönnetään hakemuksen
perusteella käytettäväksi vuosina 2021-2022. 

Valtion erityisavustusta myönnetään enintään 70% kokonaismenoista, joten
omarahoitusosuus on vähintään 30%.

Lukiokoulutuksen järjestäjänä toimivat kunnat voivat sisällyttää hakemukseensa
myös ne ammatillisen koulutuksen opiskelijat, joille kunta järjestää
opiskeluhuollon palveluja, jolloin myös nämä opiskelijat otetaan huomioon
määrärahan jaossa. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valmistelemassa hallituksen esitystä
eduskunnalle laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta. Esitys liittyy
pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman linjaukseen oppilas- ja
opiskelijahuollon palveluiden vahvistamisesta kaikilla koulutusasteilla.
Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi oppilas- ja opiskelijahuollon psykologi- ja
kuraattoripalveluiden järjestämisessä noudatettavasta henkilöstön
vähimmäismitoituksesta. Opiskelijoiden yhdenvertaisuus tuen saannissa sekä
laadussa ei toteudu valtakunnallisesti yhdenvertaisesti käytettävissä olevilla
psykologi- ja kuraattoriresursseilla. Alueelliset erot ovat huomattavia. Lisäksi
käynnissä oleva koronaepidemia on pitkityttyään lisännyt koulutukselliseen
tasa-arvoon liittyviä haasteita.

Opiskeluhuoltoa toteutetaan ensisijaisesti ennaltaehkäisevänä koko
oppilaitosyhteisöä tukevana yhteisöllisenä opiskeluhuoltona. Lisäksi opiskelijoilla
on oikeus yksilökohtaiseen opiskeluhuoltoon (Oppilas- ja opiskelijahuoltolaki
1287/2013). Koko oppilaitosyhteisöä tukeva ehkäisevä yhteisöllinen työ on
opiskeluhuollon ensisijainen toteuttamismuoto. Hyvinvoiva opiskeluyhteisö sekä
terveellinen ja turvallinen opiskeluympäristö ovat oppilaiden ja opiskelijoiden
hyvinvoinnin edellytyksiä. Yhteisöllisellä opiskeluhuollolla tarkoitetaan koulun
tai oppilaitoksen toimintakulttuuria ja toimia, joilla edistetään opiskelijoiden



oppimista, terveyttä ja hyvinvointia, vuorovaikutusta, osallisuutta, ympäristön
terveellisyyttä ja turvallisuutta ja esteettömyyttä.

Tavoitteena on, että yhteisöllisen opiskeluhuollon ennaltaehkäisevä tuki sekä
yksilökohtaisen opiskeluhuollon varhainen tuki tulisi olla kaikkien opiskelijoiden
saatavilla yksilöllisten tarpeiden mukaisesti ja yhdenvertaisesti. 

-Tasa-arvoisesti saatavilla ja tasalaatuisella opiskeluhuollolla edistetään lapsen ja
nuoren oppimista, psyykkistä ja fyysistä terveyttä, sosiaalista hyvinvointia sekä
yhteisöllisyyttä.
-Lasten ja nuorten hyvinvointia vahvistetaan ennaltaehkäisevästi
moniammatillisilla ja oikea-aikaisilla opiskeluhuollon kuraattori- ja
psykologipalveluilla.

Valtion erityisavustusta voidaan käyttää seuraaviin toimiin:
•  Koulupsykologien ja koulukuraattorien palkkaamiseen yhteisöllisen
opiskeluhuollon ja ennaltaehkäisevän työn vahvistamiseksi

Valtion erityisavustuksen määräytymiseen kunnalle tai kuntayhtymälle vaikuttaa
sen ilmoittama 20.9.2020 tilastointipäivän mukainen esi- ja perusopetuksen
oppilaiden sekä lukio-opiskelijoiden kokonaismäärä suhteessa sen psykologien ja
kuraattorien kokonaismäärään. Opiskeluhuoltoon eivät ole oikeutettuja
aineopiskelijat eivätkä lukio-opintoja aikuisten lukiokoulutuksen
opetussuunnitelman mukaisesti suorittavat opiskelijat, eikä ko. opiskelijoita siksi
tule laskea mukaan ilmoitettaviin opiskelijamääriin. Lisätietoa hakulomakkeella.

Hakemuksessa tulee olla suunnitelma avustuksen aiotusta käytöstä. 

Erityisavustus myönnetään käytettävissä olevan määrärahan puitteissa. 

Valtion erityisavustusta ei voi käyttää
• toimintaan tai kohteeseen, johon on samalle ajankohdalle myönnetty jo valtion
erityisavustusta. Valtion erityisavustuksella voidaan kuitenkin jatkaa aiemmin
aloitettua, erityisavustuksella toteutettua vastaavaa toimintaa, joka täyttää
yllämainitut kriteerit.
• samanaikaisesti käytettäväksi vastaavan, aikaisemmille vuosille myönnetyn
avustuksen, kanssa;
• toimintaan, jolla opetuksen järjestäjä korvaa jo olemassa olevaa toimintaa.
Avustusten käytöstä on tehtävä selvitys viimeistään päätöksessä mainittuna
päivänä. Selvitykseen sisältyy sekä talousraportointi että tuloksellisuusraportointi.
Avustuksen saajalta edellytetään kustannuspaikkakohtaista talousraportointia, jos
kyseessä on erityisavustus tai yleisavustus osaan toiminnasta.
Asiointipalvelussa haetuista ja myönnetyistä avustuksista selvitykset tehdään
OKM:n asiointipalvelussa. 

Hakuaika on alkanut 2.6.2021 ja se päättyy 10.8.2021 klo 16.15
Päätökset pyritään tekemään elo/syyskuussa 2021.



Kunnanjohtajan vuosiloman vuoksi on asian esittelijänä vs. kunnanjohtaja Jussi
Rämet. 

VS. KJ:N ESITYS: Kunnanhallitus päättää hakea opetus- ja kulttuuriministeriöltä
valtion erityisavustusta oppilas- ja opiskelijahuollon henkilöstömitoituksen
laajentamisen vaatimiin toimenpiteisiin vuosille 2021-2022. Valtion erityisavusta
haetaan koulukuraattorin palkkaamiseen lukuvuodelle 2021-2022. Yhteensä
haettava erityisavustus on 28 000 euroa, jolloin kunnan omarahoitusosuudeksi
muodostuu 12 000 euroa ja arvio kokonaiskustannuksista on siten yhteensä 40
000 euroa. 

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi vs. kunnanjohtajan esityksen. 

_______________


